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ne skal komme fra. Hvem skal betale? Det skal 
den lille mand. 

Man vil ikke engang stoppe skatten, nej, man 
vil hæve skatten. Det er da utroligt, at De Radi- 
kale vil fortsætte den her linje med, at vi bare 
skal give flere penge til forskning, og så går det 
hele nok. 

Nej, man skal løse opgaven i stedet for at 
pynte sig med lånte fjer. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Så vidt jeg ved, har vi i modsætning til Dansk 
Folkeparti fremlagt et fuldt finansieret finans- 
lovforslag, hvor vi oven i købet har en betragte- 
lig skattelettelse inde. Jeg synes ikke, det har 
meget med sagen at gøre, men vi har fremlagt et 
fuldstændigt finansieret finanslovforslag, som -  
så vidt jeg ved -  også har givet anledning til me- 
get respekt ovre hos finansministeren. 

Der er en del af de forslag, vi er kommet med 
både på besparelsessiden og på udgiftssiden, 
som rent faktisk også er kommet igennem, her- 
under på forskningsområdet, hvor vi har lavet 
et udmærket forlig med regeringen. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg kan bare ikke forstå, hvis man ligesom har 
alle løsninger, som man nu påstår her fra taler- 
stolen, hvorfor man så ikke rigtig går ind i nogle 
forlig. Det forstår jeg simpelt hen ikke. Hvorfor 
vil man sige: Vi skal have alt, eller også gør vi in- 
genting? Det er det, jeg forstår ved De Radikale. 

Men vi må sige, at De Radikale også en dag 
må vågne op til virkeligheden og se: Hvordan 
fungerer det i det danske samfund i dag? Hvem 
kan man lave noget sammen med, og hvem kan 
man ikke lave noget med? 

Der vil jeg bare anmode De Radikale om også 
at vågne op på miljø- og sundhedsområdet og 
sige: Hvad kan vi rent faktisk gøre for folk? Og 
ikke bare stå og love dem en hel masse ting. Det, 
jeg føler, De Radikale står og gør lige nu, er, at 
de bare lover, men det har ingen hold i virkelig- 
heden. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Når fru Elsebeth Gerner Nielsen siger, at De Ra- 
dikale har fremlagt et fuldt finansieret skattefor- 
slag, har det så indeholdt hr. Jørn Jespersens for- 
slag og SF's forslag til det her center? Og hvor 
mange penge er der afsat til hr. Jørn Jespersens 

center for miljø og sundhed? For det er jo fuldt 
finansieret, og fru Elsebeth Gerner Nielsen står 
her og fortæller, at det vil man gerne støtte. 

Nu er det jo ikke rigtig blevet nævnt endnu, 
hvor meget fru Elsebeth Gerner Nielsen vil støt- 
te det med. Men jeg vil gerne spørge: Står der i 
fru Elsebeth Gerner Nielsens og Det Radikale 
Venstres skatteforslag, at man vil afsætte penge 
til hr. Jørn Jespersens forslag om et center for 
miljø og sundhed? 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nej, jeg må sige, at i skatteforslaget tror jeg ikke, 
at centeret er nævnt. Men vi har fremlagt et fi- 
nanslovforslag og herunder ændringer til rege- 
ringens finanslov på 150 mio. kr. til det område, 
der hedder kemikalier og naturgenopretning. 
Det vil sige, at vi har en samlet sum på 150 mio. 
kr., som vi i løbet af det her finansår har mulig- 
hed for at komme med forslag inden for. 

Hr. Eyvind Vesselbo kan være fuldstændig 
overbevist om, at vi ikke kommer med nogle 
forslag i løbet af det her finansår, som ikke er fi- 
nansieret inden for den pulje. 

Kl. 19.40 
Det vil sige, at alle de forslag, Det Radikale 

Venstre vil komme med, vil være finansieret i 
kraft af de ændringsforslag, vi har stillet til fi- 
nansloven, og som alle sammen jo så desværre 
blev stemt ned. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det hr. Keld Albrechtsen som ordfører. 

Keld Albrechtsen (EL): 
SF har fremsat et forslag til folketingsbeslutning, 
som vi i Enhedslisten synes er et godt forslag. 
Det er faktisk et udmærket forslag, og vi støtter 
det. 

Vi havde også gerne set, at forslaget kunne 
have givet anledning til en åben debat her i Fol- 
ketingssalen og i samfundet i stedet for den 
enorme gang mudderkastning, vi har oplevet 
fra de borgerlige ordføreres side. 

Jeg må sige, at jeg opfatter det sådan, at de 
borgerlige ordførere i den her debat simpelt hen 
har haft den strategi fra starten at forsøge at 
myrde debatten. Og hvorfor har man haft den 
strategi? Det har man, fordi man simpelt hen har 
truffet en regeringsbeslutning om, at sådan skal 
det være. Så laver man sin egen strategi, den 
skal ikke diskuteres med andre end Dansk Indu- 
stri og Landbrugsraadet, og så orienterer man 


